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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Surat Ijin Penelitian 
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Lampiran 2. Surat Balasan Pengambilan Data   
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INFORMED CONSENT 

 

Lampiran 3 Pernyataan Tertulis Kesediaan Menjadi Responden 

Yang bertanda tangan dibawah ini :  

Nama   :  

Umur   :  

Pekerjaan  :  

Pendidikan Terakhir :  

Alamat   :  

Telah mendapat keterangan secara terinci dan jelas mengenai : 

1. Penelitian yang berjudul ; “Dampak Penjualan Pakaian Bekas Terhadap Tingkat 

Pendapatan Pedagang Di Pasar Pagi Tugu Pahlawan Kota Surabaya”. 

2. Perlakuan yang akan diterapkan pada subjek ; membagikan kuesioner. 

3. Manfaat ikut sebagai subjek penelitian ; dapat meningkatkan pengetahuan 

tentang tingkat pendapatan pedagang. 

4. Bahaya yang akan timbul ; tidak ada bahaya potensial bagi responden. 

5. Hak undur diri ; responden memiliki hak untuk bersedia atau tidak bersedia 

menjadi responden tanpa ada paksaan apapun. 

6. Adanya insentif seperti pemberian makanan atau souvenir kepada responden. 

Dan setelah mendapat kesempatan mengajukan pertanyaan mengenai segala 

sesuatu yang berhubungan dengan penelitian tersebut, maka dengan ini saya sudah 

jelas dengan prosedur penelitian yang akan dilakukan. Oleh karena itu, saya dengan 

penuh kesadaran bersedia menjadi responden penelitian dan tanpa keterpaksaan 

menyatakan bersedia ikut dalam penelitian. Demikian pernyataan ini saya buat dengan 

sebenarnya tanpa tekanan dari pihak manapun. 

 

Surabaya, Juni 2023         

 Respnden 

 

 

 

 

Damianus Tamo Ama      

 (…………………….) 

NIM. 1231900023             Saksi, 

 

 



58 

 

Lampiran 4 Lembaran Permohonan Menjadi Responden 

 

Kepada Yth 

Bapak/ibu yang menjadi responden 

Di 

Tempat 

 

 

Dengan hormat,  

Yang bertanda tangan dibawah ini : 

Nama : Damianus Tamo Ama 

NIM : 1231900023 

Judul :  

 

Sebagai persyaratan dalam menyelesaikan tugas akhir pada Fakultas Ekonomi 

Dan Bisnis Universitas 17agustus 1945 Surabaya, yang akan melakukan penelitian 

saya mohon kesediaan bapak/ibu untuk memberikan informasi dan jawaban dengan 

tujuan mengumpulkan data sesuai dengan jawaban yang sudah terisi pada form yang 

disediakan peneliti. 

Adapun tujuan dari peneliti adalah dapat meningkatkan pengetahuan tentang 

tingkat pendapatan pedagang. Oleh karena itu saya mohon untuk kesediaan 

bapak/ibu untuk menjadi responden dalam penelitian ini. Penelitian ini bersifat 

bebas tanpa ada paksaan dan saya berjanji akan merahasiakan hal-hal yang 

berhubungan dengan data bapak/ibu. Selanjutnya saya mohon kesediaan bapak/ibu 

untuk menandatangani lembar persetujuan menjadi responden. 

Demikian permohonan penelitian ini saya buat, atas perhatian, bantuan dan 

partisipasinya saya sampaikan terima kasih. 

      Surabaya,     Juni 2023 

                  Peneliti 

 

 

 

     (Damianus Tamo Ama) 

          NIM. 1231900023 

  

Dampak Penjualan Pakaian Bekas Terhadap Tingkat Pendapatan Pedagang 

Di Pasar Pagi Tugu Pahlawan Kota Surabaya 
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Lampiran 5 Kuesioner 

 

DAMPAK PENJUALAN PAKAIAN BEKAS TERHADAP TINGKAT 

PENDAPATAN PEDAGANG DI PASAR PAGI 

TUGU PAHLAWAN KOTA 

 

 

SURABAYA 

Petunjuk Pengisian 

- Kesediaan bapak/ibu untuk mengisi dan menjawab kuesioner ini merupakan suatu 

kehormatan bagi saya. Oleh karena itu, isilah dengan memberikan tanda silang 

(√) pada jawaban yang menurut bapak/ibu yang paling benar dan tepat. Jawaban 

bapak/ibu akan terjaga kerahasiaannya. 
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Lampiran 6 Hasil Tabulasi Data 

 
 

A. Data Umum 

No. Responden Usia Pendidikan  Jenis Kelamin 

1 3 2 1 

2 2 3 1 

3 1 2 2 

4 2 3 2 

5 2 2 1 

6 3 1 2 

7 2 3 1 

8 2 2 2 

9 1 3 1 

10 3 3 2 

11 2 2 2 

12 2 3 2 

13 1 3 1 

14 2 1 2 

15 2 3 1 

16 2 2 2 

17 2 2 1 

18 3 1 2 

19 2 2 2 

20 1 3 2 

21 1 3 2 

22 2 2 2 

23 2 1 2 

24 2 1 1 

25 2 2 2 

26 2 3 1 

27 1 3 1 

28 2 1 2 

29 2 3 2 

30 1 3 1 

 

 

 

 

 

 

Jenis Kelamin 

1. Laki-Laki 

2. Perempuan 

 

Pendidikan 

1. SD 

2. SMP 

3. SMA 

4. Diploma/PT 

Usia 

1. < 25 Tahun 

2. 25-35 Tahun 

3. > 35 Tahun 
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B. Data Khusus 

1. Tabel sebelum penjualan pakain bekas 

No Responden Pendapatan 

1 Rp 2.670.000 

2 Rp 1.750.000 

3 Rp 950.000 

4 Rp 870.000 

5 Rp 1.900.000 

6 Rp 1.000.000 

7 Rp 1.525.000 

8 Rp 2.700.000 

9 Rp 1.600.000 

10 Rp 1.000.000 

11 Rp 900.000 

12 Rp 1.400.000 

13 Rp 1.690.000 

14 Rp 2.100.000 

15 Rp 2.250.000 

16 Rp 1.980.000 

17 Rp 1.750.000 

18 Rp 1.500.000 

19 Rp 1.450.000 

20 Rp 900.000 

21 Rp 870.000 

22 Rp 1.640.000 

23 Rp 2.000.000 

24 Rp 1.350.000 

25 Rp 2.150.000 

26 Rp 1.560.000 

27 Rp 1.760.000 

28 Rp 700.000 

29 Rp 850.000 

30 Rp 950.000 

 

 

 

 

 

 



62 

 

2. Tabel Keuntungan penjualan pakain bekas 

No Penerimaan Biaya Keuntungan 

1 Rp 2.670.000 Rp 1.000.000 Rp 1.670.000 

2 Rp 1.750.000 Rp 1.000.000 Rp 750.000 

3 Rp 950.000 Rp 450.000 Rp 500.000 

4 Rp 870.000 Rp 400.000 Rp 470.000 

5 Rp 1.900.000 Rp 900.000 Rp 1.000.000 

6 Rp 1.000.000 Rp 400.000 Rp 600.000 

7 Rp 1.525.000 Rp 525.000 Rp 1.000.000 

8 Rp 2.700.000 Rp 1.000.000 Rp 1.700.000 

9 Rp 1.600.000 Rp 600.000 Rp 1.000.000 

10 Rp 1.000.000 Rp 450.000 Rp 550.000 

11 Rp 900.000 Rp 350.000 Rp 550.000 

12 Rp 1.400.000 Rp 600.000 Rp 800.000 

13 Rp 1.690.000 Rp 750.000 Rp 940.000 

14 Rp 2.100.000 Rp 680.000 Rp 1.420.000 

15 Rp 2.250.000 Rp 700.000 Rp 1.550.000 

16 Rp 1.980.000 Rp 800.000 Rp 1.180.000 

17 Rp 1.750.000 Rp 600.000 Rp 1.150.000 

18 Rp 1.500.000 Rp 650.000 Rp 850.000 

19 Rp 1.450.000 Rp 500.000 Rp 950.000 

20 Rp 900.000 Rp 400.000 Rp 500.000 

21 Rp 870.000 Rp 300.000 Rp 570.000 

22 Rp 1640.000 Rp 700.000 Rp 940.000 

23 Rp 2.000.000 Rp 670.000 Rp 1.330.000 

24 Rp 1.350.000 Rp 600.000 Rp 750.000 

25 Rp 2.150.000 Rp 800.000 Rp 1.350.000 

26 Rp 1.560.000 Rp 660.000 Rp 900.000 

27 Rp 1.760.000 Rp 740.000 Rp 1.020.000 

28 Rp 700.000 Rp 300.000 Rp 400.000 

29 Rp 850.000 Rp 300.000 Rp 550.000 

30 Rp 950.000 Rp 400.000 Rp 550.000 
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3. Tabel Pendapatan Sesudah penjualan pakain bekas 

 
No Sebelum Keuntungan Sesudah 

1 Rp 2.670.000 Rp 2.000.000 Rp 4.670.000 

2 Rp 1.750.000 Rp 1.790.000 Rp 3.540.000 

3 Rp 950.000 Rp 3.100.000 Rp 4.050.000 

4 Rp 870.000 Rp 2.750.000 Rp 3.620.000 

5 Rp 1.900.000 Rp 3.000.000 Rp 4.900.000 

6 Rp 1.000.000 Rp 3.050.000 Rp 4.050.000 

7 Rp 1.525.000 Rp 2.750.000 Rp 4.275.000 

8 Rp 2.700.000 Rp 1.600.000 Rp 4.300.000 

9 Rp 1.600.000 Rp 3.350.000 Rp 4.950.000 

10 Rp 1.000.000 Rp 1.650.000 Rp 2.650.000 

11 Rp 900.000 Rp 3.500.000 Rp 4.400.000 

12 Rp 1.400.000 Rp 1.800.000 Rp 3.200.000 

13 Rp 1.690.000 Rp 3.200.000 Rp 4.890.000 

14 Rp 2.100.000 Rp 2.870.000 Rp 4.970.000 

15 Rp 2.250.000 Rp 3.300.000 Rp 5.550.000 

16 Rp 1.980.000 Rp 3.500.000 Rp 5.480.000 

17 Rp 1.750.000 Rp 3.625.000 Rp 5.375.000 

18 Rp 1.500.000 Rp 3.190.000 Rp 4.690.000 

19 Rp 1.450.000 Rp 3.405.000 Rp 4.855.000 

20 Rp 900.000 Rp 3.250.000 Rp 4.150.000 

21 Rp 870.000 Rp 2.530.000 Rp 3.400.000 

22 Rp 1.640.000 Rp 2.350.000 Rp 3.990.000 

23 Rp 2.000.000 Rp 2.670.000 Rp 4.670.000 

24 Rp 1.350.000 Rp 1.975.000 Rp 3.325.000 

25 Rp 2.150.000 Rp 2.650.000 Rp 4.800.000 

26 Rp 1.560.000 Rp 2.425.000 Rp 3.985.000 

27 Rp 1.760.000 Rp 2.650.000 Rp 4.410.000 

28 Rp 700.000 Rp 1.900.000 Rp 2.600.000 

29 Rp 850.000 Rp 1.650.000 Rp 2.500.000 

30 Rp 950.000 Rp 2.640.000 Rp 3.590.000 
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Lampiran7 Hasil Uji Statistik 
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Lampiran 8 Pengarahan pengisian kuisoner 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Peneliti mendampingi responden dalam pengisian kuesioner penelitian) 
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(Pakaian bekas) 



67 
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Lampiran 9 Kartu Bimbingan Skripsi 
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Lampiram 10 hasil Cek Trunitin 

 

   

 

 

 

 


